RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 46, DE 26  DE AGOSTO DE 1997

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  e

CONSIDERANDO os processos 23108.008666/95-7, 23108.007302/95-1,53/95-CONSEPE, 23108.010156/90-7, 23108.009943/90-3, 050/90-CONSEPE, 23108.002990/02-2, CD/028/92, 23108. 007317/91-6, 23108.009010/96-6, 81/96-CONSEPE;

CONSIDERANDO o processo nº 23108.009932/97-9, 117/97-CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

	Art. 1º. Prorrogar, “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa, por mais 60 ( sessenta) dia, o prazo  determinado a Pró-Reitoria de Ensino e Graduação, estabelecido através da Resolução nº 31, de 23 de junho de 1997, para apresentação ao CONSEPE, do relatório da Comissão de Inquérito Administrativo constituída para  apurar os fatos apontados nos Processos acima citados.

	 Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

               	 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,   em Cuiabá, 26 de agosto de 1997.

                                                     CLÓVIS BOTELHO

                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE